
LETICIA PECH
15.36 kW 4 de Julio de 2025
PDBT 796852456100

4,108 kWh prom. $ 19,260

24 3,860 kWh $102

99.47 % BIMESTRE $ 19,158

$115,559.00 MXN $612.00 MXN $114,947.00 MXN

640 W 24 67.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.8 AÑOS



Propuesta 1 4 de Julio de 2025 19 de Julio de 2025

# 20250164

LETICIA PECH  

24 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 15 kW

24 ESTRUCTURA 01-20

24 MANO DE OBRA 01-20

24 MATERIAL ELECTRICO 01

24 PROTECCION DC 10-30

1 TRAMITE Y GESTION

Subtotal $ 199,780.70

Descuento $ 9,989.04

IVA $ 15,183.33

TOTAL (MXN) $ 204,975.00

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 115,559.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 114,947.00 $ 114,947.00 $ -90,028.00

2 $ 119,025.77 $ 630.36 $ 0.00 $ 118,395.41 $ 118,395.41 $ 28,367.41

3 $ 122,596.54 $ 649.27 $ 0.00 $ 121,947.27 $ 121,947.27 $ 150,314.68

4 $ 126,274.44 $ 668.75 $ 0.00 $ 125,605.69 $ 125,605.69 $ 275,920.37

5 $ 130,062.67 $ 688.81 $ 0.00 $ 129,373.86 $ 129,373.86 $ 405,294.24

6 $ 133,964.55 $ 709.48 $ 0.00 $ 133,255.08 $ 133,255.08 $ 538,549.31

7 $ 137,983.49 $ 730.76 $ 0.00 $ 137,252.73 $ 137,252.73 $ 675,802.04

8 $ 142,122.99 $ 752.68 $ 0.00 $ 141,370.31 $ 141,370.31 $ 817,172.35

9 $ 146,386.68 $ 775.26 $ 0.00 $ 145,611.42 $ 145,611.42 $ 962,783.77

10 $ 150,778.28 $ 798.52 $ 0.00 $ 149,979.76 $ 149,979.76 $ 1,112,763.54

11 $ 155,301.63 $ 822.48 $ 0.00 $ 154,479.16 $ 154,479.16 $ 1,267,242.69

12 $ 159,960.68 $ 847.15 $ 0.00 $ 159,113.53 $ 159,113.53 $ 1,426,356.22

13 $ 164,759.50 $ 872.57 $ 0.00 $ 163,886.94 $ 163,886.94 $ 1,590,243.16

14 $ 169,702.29 $ 898.74 $ 0.00 $ 168,803.54 $ 168,803.54 $ 1,759,046.71

15 $ 174,793.36 $ 925.70 $ 0.00 $ 173,867.65 $ 173,867.65 $ 1,932,914.36

16 $ 180,037.16 $ 953.48 $ 0.00 $ 179,083.68 $ 179,083.68 $ 2,111,998.04

17 $ 185,438.27 $ 982.08 $ 0.00 $ 184,456.19 $ 184,456.19 $ 2,296,454.23

18 $ 191,001.42 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 189,989.88 $ 189,989.88 $ 2,486,444.10

19 $ 196,731.46 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 195,689.57 $ 195,689.57 $ 2,682,133.68

20 $ 202,633.41 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 201,560.26 $ 201,560.26 $ 2,883,693.94

21 $ 208,712.41 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 207,607.07 $ 207,607.07 $ 3,091,301.01

22 $ 214,973.78 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 213,835.28 $ 213,835.28 $ 3,305,136.29

23 $ 221,422.99 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 220,250.34 $ 220,250.34 $ 3,525,386.62

24 $ 228,065.68 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 226,857.85 $ 226,857.85 $ 3,752,244.47

25 $ 234,907.65 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 233,663.58 $ 233,663.58 $ 3,985,908.06

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 4,553.5 4,842.3 4,589.3 4,088.1 3,679.0 4,270.8

Consumo actual 4,200.0 4,100.0 4,100.0 4,000.0 4,150.0 4,100.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


